2022年２月10日

各 位
会 社 名 株式会社夢真ビーネックスグループ
代表者名 代表取締役会⻑兼 CEO ⻄⽥ 穣
 (コード：2154 東証第一部)
問合せ先 取 締 役     佐藤 博
電話番号 ０３−６６７２−４１８１

会社分割（吸収分割）による当社子会社間の事業承継のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社夢テクノロジー（以下、「夢テクノ
ロジー」）の機械・電機部門の社内カンパニーである EG 社（以下、「夢テクノロジーEG 社」）を吸収分割
（以下、「本吸収分割」）し、同じく当社子会社である株式会社ビーネックステクノロジーズ（以下、「BNT」）
に承継することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお本合併は、当社と 100％出資関係にある連結子会社間の吸収分割であるため、開示内容を省略し
て記載しております。

記

1. 本吸収分割の概要
（１）本吸収分割の目的

当社は 2021 年８月に中期経営計画「BY25」を策定し、グループ各領域における高い事業成⻑を目指し
ております。夢テクノロジーEG 社は、国内大手メーカーを中心とする全国の顧客企業に対して、機械・
電機分野の技術者によるエンジニア人材サービスを提供しております。

今般 BY25 の具体施策を検討する中で、本吸収分割によって夢テクノロジーEG 社を、同じ事業領域を
持つ BNT と統合する事は、当社グループの機電領域の事業拡大を促進すると同時に、当社グループのエ
ンジニアにより幅広い「仕事」の機会を提供することで、当社グループの Purpose「幸せな仕事を通じて
ひとりひとりの可能性をひらく社会に」の推進に寄与すると判断したものであります。

（２）吸収分割のスキーム

夢テクノロジーEG 社を、2022 年７月１日（予定）を効力発生日として吸収分割し、BNT に承継させ
ます。今後、同日の発足に向けて諸手続きを進めてまいります。

2. 本吸収分割の要旨
（１）本吸収分割の日程

吸収分割決議取締役会（当事会社）  2022 年４月下旬（予定）
吸収分割契約締結（当事会社）  2022 年４月下旬（予定）
吸収分割承認株主総会（当事会社）  2022 年 6 月（予定）
吸収分割期日（効力発生日）   2022 年 7 月１日（予定）

（２）本吸収分割の方法
2022 年７月１日（予定）を効力発生日として、分割会社を夢テクノロジー、承継会社を BNT とする吸

収分割を行います。

（３）本吸収分割に係る割当ての内容

本吸収分割は、当社の 100％子会社間で行われるため、無対価分割とし、本吸収分割による株式その他
の金銭等の割当てを行わない予定です。

（４）本吸収分割にともなう新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

（５）本吸収分割による資本金の増減

本吸収分割による夢テクノロジーおよび BNT の資本金の増減はない予定です。

（６）承継会社が承継する権利義務

承継会社は、分割会社が対象事業に関して有する資産、債務、雇用契約およびこれらに付随する権利義
務のうち、吸収分割契約において定めるものを承継する予定です。

（７）債務履行の見込み

分割会社および承継会社は、資産が負債を上回っており、本会社分割後もその履行を担保するに足りる
責任財産を有しているとともに、収益状況についても、負担すべき債務の履行に支障を及ぼすような事態
が現在のところ想定されていないことから、分割期日後のそれぞれの債務の履行にも問題はないものと判
断しております

3. 分割当事会社の概要（2021 年６月 30 日現在）
 吸収分割会社 承継会社
(1) 商 号 株式会社夢テクノロジー 株式会社ビーネックステクノロジ

ーズ
(2) 所 在 地 東京都千代⽥区神⽥練塀町 300 番地 東京都港区東新橋二丁目 14 番 1 号
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 佐藤大央 代表取締役社⻑ 㖌井栄伸
(4) 事 業 内 容 エンジニア派遣事業 技術者派遣、受託、委託、請負、有

料職業紹介業
(5) 資 本 金 70 百万円 200 百万円
(6) 設 立 年 月 日 1989 年 7 月 13 日 2019 年 7 月 1 日
(7) 発 行 済 株 式 数 1302 万 5200 株 1100 株
(8) 決 算 期 6 月 30 日 6 月 30 日
(9) 大株主及び持株比率 夢真ビーネックスグループ 100％ 夢真ビーネックスグループ 100％
(10) 直前事業年度の財政状態

および経営成績
株式会社夢テクノロジー

(2021 年６月期)
株式会社ビーネックステクノ

ロジーズ(2021 年 6 月期)
① 純資産 2,711 百万円 4,360 百万円
② 総資産 5,807 百万円 10,478 百万円
③ １株当たり純資産 208.16 円 3,964,362.72 円
④ 売上高 11,951 百万円 28,998 百万円
⑤ 営業利益 379 百万円 4,572 百万円
⑥ 経常利益 434 百万円 4,141 百万円
⑦ 親会社株主に帰属する当期純利益 338 百万円 2,852 百万円
⑧ 1 株当たり当期純利益 33.38 円 3,764,821.24 円

※ 2021 年 4 月 1 日の合併時に、株式会社夢テクノロジーは決算期を 9 月から 6 月に変更したため、経
営成績につきましては 9 カ月間の数値となっております。

4. 当該組織再編後の状況
 吸収分割会社 承継会社
( 1 )  商      号 株式会社夢テクノロジー 株式会社ビーネックステクノロジ

ーズ
( 2 )  所    在    地 東京都千代⽥区神⽥練塀町 300 番地 東京都港区東新橋二丁目 14 番 1 号
(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 佐藤大央 代表取締役社⻑ 㖌井栄伸
( 4 )  事   業   内   容 エンジニア派遣事業 技術者派遣、受託、委託、請負、有

料職業紹介業
( 5 )  資    本    金 70 百万円 200 百万円
( 6 )  決    算    期 6 月 30 日 6 月 30 日

5. 今後の見通し

本件は、当社の 100％出資関係にある連結子会社 2 社間の吸収分割であるため、連結業績に与える影
響は軽微であります。

以 上